
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 27071 

�α»¼έρωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου υπαλλήλων των οργαν¼κών 
μονάδων του Δήμου �εντρ¼κής �έρκυρας κα¼ 
Δ¼αποντίων Νήσων, γ¼α το δ¼άστημα έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2022. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του ̄ ρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Ν°α Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ°νης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρ¯της» (Α’ 87).

2. Τα ̄ ρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατ¯στασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το ¯ρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το ¯ρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικ°ς ρυθμίσεις και 
¯λλες επείγουσες διατ¯ξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατ¯ξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμ-
φωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) αν¯ υπ¯λληλο το εξ¯μηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβ¯θυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα <ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι=) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργ¯νωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία ¯σκηση των αρμοδιοτήτων σχετικ¯ με 
την απονομή ιθαγ°νειας και την πολιτογρ¯φηση - Λοιπ°ς 
διατ¯ξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και ̄ λ-
λες διατ¯ξεις» (Α’ 133).

7. Το ¯ρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-

κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπ°ς 
διατ¯ξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατ¯ξεις για την ψηφιακή διακυβ°ρνηση, συ-
νταξιοδοτικ°ς ρυθμίσεις και ¯λλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-
κής Ελλ¯δας και Ιονίου «Κατ¯ρτιση μεταβατικού Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κ°ρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩ-
ΕΟΡ1Φ-7ΥΑ).

10. Την υπ’ αρ. 2/1-9-2019 απόφαση της Δημ¯ρχου 
περί τοποθ°τησης τακτικού προσωπικού στις οργανικ°ς 
μον¯δες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού 
Ο.Ε.Υ. του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 33958/29-9-2021 απόφαση της Δη-
μ¯ρχου περί ορισμού Αντιδημ¯ρχων και Εντεταλμ°νων 
Δημοτικών Συμβούλων στον Δήμο Κεντρικής Κ°ρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς και εξουσιοδότησης υπογραφής.

12. Τις αυξημ°νες αν¯γκες που προ°κυψαν στη Διεύ-
θυνση Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κ°ρκυρας και Διαποντίων Νήσων και στα Τμήματα της 
Διεύθυνσης, καθώς επίσης και στα αποκεντρωμ°νων 
τμήματα των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω 
αύξησης του αντικειμ°νου απασχόλησης εξαιτίας της 
εφαρμογής των μ°τρων για τον περιορισμό της δια-
σπορ¯ς του κορονοϊού Covid 19 και αντίστοιχης μεί-
ωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης κ.λπ., 
γεγονότα που είχαν ως αποτ°λεσμα τη συσσώρευση 
πληθώρας εκκρεμοτήτων, οι οποίες πρ°πει ¯μεσα να 
διεκπεραιωθούν.

13. Την αν¯γκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και των 
αποκεντρωμ°νων τμημ¯των των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου π°ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμ°νου να ανταποκριθεί στα καθήκοντ¯ του.

14. Την αν¯γκη να εργαστούν π°ραν του ωραρίου 
τους, οι υπ¯λληλοι του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημ¯ρχου, 
καθώς παρ°χουν την γραμματειακή υποστήριξη της Δη-
μ¯ρχου κατ¯ τις συναντήσεις της με Δημότες, Συλλόγους 
και Φορείς, οι οποίες πραγματοποιούνται κατ¯ τις ώρες 
π°ραν του κανονικού ωραρίου τους.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Ιουλίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3875

39479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.21 21:45:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39480 Τεύχος B’ 3875/21.07.2022

15. Το γεγονός ότι το αυτοτελ°ς γραφείο Επικοινω-
νίας και Δημοσίων Σχ°σεων είναι υποστελεχωμ°νο και 
το προσωπικό του αναγκ¯ζεται να εργ¯ζεται π°ραν του 
κανονικού ωραρίου του προκειμ°νου να ανταπεξ°λθει 
στα καθήκοντ¯ του.

16. Την υπ’ αρ. 27001/15-7-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους 
αντίστοιχους Κ.Α του προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό δι¯στημα °ως την 
31/12/2022, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπ°ρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνι-
μους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, των αποκεντρωμ°νων τμημ¯των των Δημο-
τικών Ενοτήτων, του αυτοτελούς γραφείου Επικοινωνί-
ας και Δημοσίων Σχ°σεων και του Ιδιαίτερου Γραφείου 
Δημ¯ρχου, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 39481Τεύχος B’ 3875/21.07.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£39482 Τεύχος B’ 3875/21.07.2022

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπ°ρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξ¯μηνο 
του °τους. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο 
το ανωτ°ρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες αν¯ υπ¯λληλο, αν¯ εξ¯μηνο.

Οι υπ¯λληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακ¯, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια αν¯ εξ¯μηνο, όπως αυτ¯ ορίζονται 
με το ¯ρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το 
επιβ¯λλουν οι αν¯γκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθ°ντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτ°ρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού °τους 2022 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:

Στον Κ.Α. 10.6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 10.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:

Στον Κ.Α. 10.6022.003 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 8.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κ°ρκυρα, 15 Ιουλίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κ°ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038752107220004*


